
Segunda, 07 de Março de 2022 | ANO: 4 | Nº 66

Índice

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 007/2022 ................................................................................................... 2
AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO .......................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO TP 002/2022 ................................................................................................... 2

Página 1/3



Segunda, 07 de Março de 2022 ANO: 4 | Nº 66
 

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 007/2022

DECRETO MUNICIPAL Nº 07/2022. “Dispõe sobre

exoneração a pedido de servidor público do Município de

Buritirana/MA e dá outras providências.” O PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE BURITIRANA, Estado do Maranhão,

Tonisley Dos Santos Sousa, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR ,

a pedido, o Servidor Público Municipal FRANCISCO

PEREIRA DOS SANTOS NETO, RG nº 1425830,

SSP/MA e CPF nº 620.617.633-91, Matrícula Funcional nº

004466, do cargo de Agente Administrativo que exerce

junto à este Município através de lotação na Secretaria

Municipal de Saúde. Art. 2º. Este decreto entra em vigor na

data de sua publicação, ficando revogadas eventuais

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE BURITIRANA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07

DE MARÇO DE 2022.  TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA Prefeito Municipal  

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS

Código identificador: w6qidhwlmlv20220307190324

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO TP 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA – MA COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS Nº 002/2022 - CPL OBJETO: Reforma da

Unidade Escolar Anilton Ribeiro (Povoado Centro Novo).

ABERTURA: 23 de Março 2022 às 09:00 horas.

ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro –

Buritirana – MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão

ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do site

www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao

Presidente da CPL e o pagamento no valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av.

Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana – MA JOSE

SOUSA AMANCIO – PRESIDENTE CPL  

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS

Código identificador: san4pjld0jy20220307190329

Página 2/3



Segunda, 07 de Março de 2022 ANO: 4 | Nº 66
 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Vagtonio Brandão dos Santos
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

MUNICIPIO DE BURITI
RANA:01601303000122

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=BURITIRANA/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
BURITIRANA:01601303000122 Data:07.03.2022
22:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO
	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 007/2022

	AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO
	AVISO DE LICITAÇÃO TP 002/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-07T22:06:15-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=BURITIRANA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




